



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

21.11.2024

№ 823-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 22.08.2012 № 899-ПП «О Правительственной комиссии Свердловской области по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов бюджета»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 22.08.2012 № 899-ПП «О Правительственной комиссии Свердловской области по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов бюджета» («Областная газета», 2012, 29 августа, № 340) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.09.2012 № 1067-ПП, от 03.09.2013 № 1075-ПП, от 26.03.2015 № 201-ПП, от 22.10.2015 № 964-ПП, от 24.12.2015 № 1160-ПП, от 22.03.2016 № 175-ПП, от 16.02.2017 № 86-ПП, от 07.03.2018 № 93-ПП, от 16.08.2018 № 542-ПП, от 07.03.2019 № 140-ПП, от 03.10.2019 № 651-ПП, от 10.12.2020 № 914-ПП, от 11.02.2021 № 61-ПП, от 10.06.2021 № 318-ПП, от 02.06.2022 № 358-ПП, от 12.01.2023 № 9-ПП, от 14.04.2023 № 263-ПП и от 15.02.2024 № 94-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 22.08.2012 № 899-ПП), следующее изменение:

в преамбуле слова «системообразующих предприятий, осуществляющих деятельность на территории Свердловской области, и изыскания резервов для увеличения налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Свердловской области, в том числе путем выработки рекомендаций, направленных на повышение прибыльности хозяйствующих субъектов и (или) использования государственного имущества, снижение задолженности по неналоговым платежам, подлежащим зачислению в консолидированный бюджет Свердловской области, и доведение заработной платы до среднего уровня по соответствующему виду экономической деятельности» заменить словами «системообразующих организаций, осуществляющих деятельность на территории Свердловской области, и изыскания резервов для увеличения налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Свердловской области, в том числе путем выработки рекомендаций, направленных на повышение прибыльности хозяйствующих субъектов и (или) использования государственного имущества,

снижение задолженности по неналоговым платежам, подлежащим зачислению в консолидированный бюджет Свердловской области».

2. Внести в Положение о Правительственной комиссии Свердловской области по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов бюджета, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 22.08.2012 № 899-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 1 и подпункте 1 пункта 4 слово «предприятиями» заменить словом «организациями»;

2) в пункте 2 слова «профессиональными союзами, иными коммерческими и общественными организациями» заменить словами «коммерческими и некоммерческими организациями»;

3) в подпункте 2 пункта 4 слова «доведения заработной платы до среднего уровня по соответствующему виду экономической деятельности» исключить;

4) в подпункте 6 пункта 5 слова «хозяйствующими субъектами, иными коммерческими и общественными организациями» заменить словами «коммерческими и некоммерческими организациями»;

5) в подпунктах 1 и 4 пункта 6 слова «хозяйствующих субъектов, научных, общественных и иных организаций» заменить словами «коммерческих и некоммерческих организаций»;

6) в подпункте 3 пункта 6 слова «субъектами хозяйственной деятельности» заменить словами «коммерческими и некоммерческими организациями»;

7) в подпункте 6 пункта 6 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

8) в пункте 8 слова «государственных органов» заменить словами «исполнительных органов государственной власти»;

9) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет один из заместителей председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии.»;

10) в пункте 15 слово «заместитель» заменить словами «один из заместителей председателя Комиссии по поручению»;

11) в пункте 16 предложение «Внеочередные заседания Комиссии созываются по инициативе председателя.» исключить.

3. Внести в состав Правительственной комиссии Свердловской области по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов бюджета, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 22.08.2012 № 899-ПП, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:

«7-1. Злодеев Олег Александрович	– заместитель начальника Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Свердловской области (по согласованию)»;
-------------------------------------	---

2) пункт 11-1 признать утратившим силу;

3) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Рябинин Александр Сергеевич – временно исполняющий обязанности начальника Управления экономической безопасности и противодействия коррупции Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области (по согласованию)»;

4) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Шеломенцев Дмитрий Александрович – заместитель руководителя Главного управления Федеральной службы судебных приставов по Свердловской области – заместитель главного судебного пристава Свердловской области (по согласованию)».

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев